II - Para contratação que envolva valores inferiores a 

R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), no caso de outros 

serviços e compras - (atualizado pelo Decreto nº 

12.343, de 30 de dezembro de 2024). 

Decreto n. 12.343/2024  

(...) inciso II do caput do art. 75 - R$ 62.725,59 

(Sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais 

e cinquenta e nove centavos). 

3.3 - Assim, visto que a presente contratação se enquadra nos moldes do contido no artigo 75, 

inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 (atualizado pelo Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro de 

2024), devido ao baixo valor e ao bem da economia processual, a presente contratação se dará